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ÖNSÖZ

Sosyal Antropoloji, sosyoloji ve antropoloji ortak etkileşiminin ürünü
olarak bir alt disiplin şeklinde gelişmiş bir alandır.

Bu alan, sosyal bilimler için disiplinlerarası bir özelliğe sahiptir. Sos-
yal antropoloji ile ilgili olan bu disiplinler, antropoloji ve sosyolojinin hari-
cinde, şu biçimde sıralanabilir: Psikoloji, sosyal psikoloji, felsefe, ekonomi,
tarih, coğrafya, anatomi, arkeoloji, sanat tarihi, siyaset bilimi ve uluslararası
ilişkiler vs.

Bütün bu alanlar, konusu insan ve çevresi olan alanlar olarak öne çı-
kan niteliktedir. Antropoloji, “insan bilimi” ya da “insan çeşitliliğine bir
bakış” şeklinde ifade edilebilecek bir bilim alanıdır.

Antropolojiyi iki alt disiplin olarak ele almak mümkündür. Bunlardan
birisi, insanı canlı bir organizma olarak fiziksel, bedensel özellikleriyle de-
ğerlendirmeye tabi tutan fizikî antropoloji, diğeri ise insanı sosyo-kültürel
boyutuyla analiz eden sosyal ya da kültürel antropolojidir.

Bu eser de, sosyal ya da kültürel antropoloji kitabı olarak tasarlanmış
olup, önemli bir açığı doldurmayı amaçlayan niteliğe sahiptir.

Çalışmada, sosyal antropolojinin alanı, konusu ve sınırlarının izahı
Sayın M. Cüneyt Birkök tarafından önemli bir çabanın ürünü olarak hazır-
lanmıştır. Birinci bölümden sonra sosyal antropoloji alanı için önemli konu-
lar, sırasıyla, geniş bir bakış açısıyla, ele alınmıştır. Bu önemli konuların
başında kültür gelmektedir. Sosyoloji, antropoloji ve psikoloji için başta
olmak kaydıyla, disiplinlerarası bir mesele olan kültür, Sayın İbrahim Kurt
tarafından önemli bir çalışma olarak hazırlanmıştır. Bundan sonra, biyolojik
ve sosyal evrim konusu, evrim konusundaki farklı anlatım biçimiyle, Sayın
Ayşegül Sili tarafından hazırlanmıştır. Dördüncü bölüm olarak uyarlanma
konusu tarafımdan hazırlanmıştır. Sadettin Paksoy, önemli bir gayretle ant-
ropoloji açısından ekonomik sistemlerin önemini beşinci bölüm olarak di-
zayn etmiştir. Ekonomik sistemlerden sonra toplumsal yapılardaki siyasal
sistemler önemlidir. Bu öneme göre, Nihat Yılmaz, siyasal sistemleri büyük
bir titizlikle hazırlamıştır. Toplumsal yapılardaki bir diğer önemli husus olan
din ve inanç sistemleri sosyal antropoloji açısından Sayın Özer Çetin tara-
fından hazırlanmıştır. Son dönemlerin en çok ilgi çeken konularının başında
gelen Toplumsal Cinsiyet hususu Sayın Sevinç Peker tarafından önemli bir
detayla hazırlanmıştır. Evlilik ve aile konusu hem geçmiş hem de günümüz
göndermeli olarak Sayın Ali Babahan tarafından hazırlanmıştır. Bu bölümde,
son dönemlerdeki sosyo-kültürel değişimden etkilenen aile ve evlilik kuru-
munun geniş boyutlu analizi yapılmıştır. Yaşar Barut, Abdullah Nuri Dicle
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ve Mehmet Çebi tarafından bir ekip çalışması niteliğindeki dil ve iletişim
konusu daha önceki antropoloji ve sosyal antropoloji kitaplarından çok daha
geniş ve kapsamlı olarak hazırlanmıştır. Bu bölümde dil ve iletişim konusu
bir etkili iletişim modeli şeklinde hazırlanmıştır. Son bölümümüzü ise
Gökçen Çatlı Özen büyük bir titizlikle hazırlamıştır. Bu bölüm özellikle
güncel popüler sosyal meselelere vurgu yapan önemli bir çalışma niteliğin-
dedir.

Sosyal Antropoloji başlığı ile bir eser olarak literatürde kendine yer
bulacağını umduğumuz bu kitabın, edebiyat fakültelerinin sosyoloji, antro-
poloji, psikoloji ve felsefe bölümlerinin yanı sıra, eğitim fakültelerinin reh-
berlik ve psikolojik danışmanlık ve sosyal bilgiler öğretmenliği programları-
nın yanı sıra dil ve iletişim ile ilgilenen programlarda temel eser olarak de-
ğerlendirileceği kanaatindeyiz.

Bu eserin derlenmesinde emeği geçen ve mesaisini harcayan bütün
meslektaşlarıma ile bu çalışmanın organize aşamasından, baskı aşamasına
kadar her aşamayı yürüten Lisans Yayıncılık çalışanlarına sonsuz şükranla-
rımla teşekkürlerimi sunarım.

İstanbul, 2014 Doç.Dr.Mustafa TALAS
Editör
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